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Framtidens flyg är fossilfritt
 Arbetet inom projekt “Fossilfritt flyg i norra 

Sverige” närmar sig slutet. Slutkonferensen har 
genomförts och de sista aktiviteterna genom-
förs nu i mars. Här är en översikt över vad som 
hänt under perioden november 2022 till och 
med mars 2023.

FRAMTAGNING AV SLUTRAPPORT
Under hösten har det varit ett intensivt arbete med 
att skriva projektets slutrapport. Det färdiga resultatet 
bjuder på väldigt mycket intressant läsning indelat i 
projektets olika arbetspaket. Förutom den fullstän-
diga rapporten som presenteras i början på mars är 
det även framtaget en sammanfattad rapport. Båda 
versionerna finns att ladda ner på projektets hemsida. FÖRETAGSDIALOGER

Projektet har fortsatt med dialoger med företag om 
att klimatreducera tjänsteresor med biodrivmedel. 
Projektet har även haft möten med researrangörer 
om hur de ser på möjligheten att erbjuda resenärer 
biodrivmedel när de bokar sina resor. En av de större 
aktörerna inom charterresor kommer börja erbjuda 
resenärer på vissa resor att välja till biodrivmedel vid 
bokning på samma sätt som redan idag kan göras di-
rekt när du bokar via ett flygbolag (SAS, FlygBra med 
flera). 

BIOFUELREGION.SE/FOSSILFRITT_FLYG

SLUTKONFERENS
Den 23 februari 2023 var det äntligen dags för slut-
konferens och den hölls på Folkets hus i Umeå. Ett 
femtiotal gäster deltog på plats och ett tjugotal del-
tog digitalt. Programmet inleddes med att kommu-
nalråd Anders Ågren talade om flygets betydelse för 
Umeå och regionen. Därefter spelades det upp en vi-
deohälsning av infrastrukturminister Andreas Carlson 
där han betonade att han noga följer flygets fossilfria 
utveckling och om vikten av flyg för norra Sverige. 
Programmet gick vidare med Anders Lundblad och 

WEBBINARIUM MED ENERGIMYNDIGHETEN
I januari presenterade Fossilfritt flyg i norra Sverige 
på Energimyndighetens webbinarium som de an-
ordnade för alla projekt inom utlysningen Fossilfritt 
flyg 2045. Tillsammans är det ett tiotal projekt inom 
samma utlysning och det är spännande att höra hur 
mycket som är på gång inom det fossilfria flygets ut-
veckling. Webbinariet följdes av ca 250 personer.
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Paul Adams från RISE som presenterade projektets 
delar inom vätedrivet flyg och hur ett framtidsscena-
rio med vätedrivet flyg på Umeå Airport kan se ut. 
Utvecklingen inom batteridrivet elflyg presenterades 
av John Nilsson på Swedavia. Vi fick bland annat ta 
del av vilka tänkbara elflyglinjer som kan skapas och 
hur laddning kan gå till på Umeå Airport. 

Mari Torstensson från Svenska regionala flygplat-
ser presenterade de mindre flygplatsernas satsningar 
inom fossilfritt flyg. Ett kommande elflygnät kommer 
i högsta grad också innefatta de mindre flygplatserna. 
Efter lunch fick vi höra Angelica Hull från Swedish Bi-
ofuels AB presentera sin teknik inom tillverkning av 
biodrivmedel och planerna på byggandet av fler pro-
duktionsanläggningar varav en i norra Sverige, even-
tuellt i Umeå! Sedan var det dags att presentera om-
rådet biodrivmedel och politik där Magnus Matisons 
från Biofuel region och Johanna Källman från RISE 
Processum höll en intressant dragning i ämnet och 
vad som de kommit fram till i deras arbete i projektet. 
Inte minst viktigt är hur EU:s politik kan påverka hur 
skogen får användas. Fredrik Kämpfe från Transport-
företagen flyg fortsatte med ett intressant och upp-
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manande tal bland annat om att fler kan vara med att 
bidra till flygets omställning redan nu genom köp av 
biobränsle. Efter fikapausen var det upphandling och 
nudging som stod på agendan där projektledare Mår-
ten Bäck från Umeå kommun presenterade resultat 
inom upphandling av biodrivmedel från det offentliga 
och Fredrik Rhodin från Swedavia berättade om ”bio-
bränslemontrarna” som Swedavia haft uppställda på 
Umeå Airport. Sammantaget blev det en mycket in-
tressant dag och projektledningen vill tacka alla som 
deltog och gjorde dagen så lyckad! Slutet på Fossilfritt 
flyg i norra Sverige blir avstamp för nästa kliv i flygets 
fossilfria utveckling!
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